
Sozialstiftung 
 
A: Einzelplan 0-8 

 Haushaltsrechnung 
2. Haushaltsquerschnitt 
a) € 
b) € je Einwohner 

2019 
 
 

Einwohner 20.268 per 31.12.15  
 

 Seite 1 

Gldg 
Nr. 

Aufgabenbereich Einnahmen 
aus 

Verwaltung 
und 

Betrieb 

Sonstige 
Finanz- 

einnahmen 

Personal 
ausgaben 

Sächl. 
Verw. u. 
Betriebs- 
aufwand 

Zuweisungen 
und 

Zuschüsse 

Zuschuss- 
bedarf 

(Sp. 3 + 4 
./. 5-7) 

Objekt- 
bezogene 

Einnahmen 
des VMHH 

Bau- 
maßnahmen 

Sonstige 
Investi- 
tions- 

maßnahmen 

 Gruppierungs Nr. 10-17 20-22,24-26 40-46 50-68, 
84 

70-78 3+4-5-6-7 32-36 94-96 92,93, 
98,991 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
03 Finanzverwaltung 12.800 

0,63 
0 

0,00 
0 

0,00 
12.599 

0,62 
0 

0,00 
201 

0,01 
0 

0,00 
0 

0,00 
0 

0,00 
0 Allgemeine Verwaltung 12.800 

0,63 
0 

0,00 
0 

0,00 
12.599 

0,62 
0 

0,00 
201 

0,01 
0 

0,00 
0 

0,00 
0 

0,00 
46 Eigene Einrichtungen der Jugendhilfe 0 

0,00 
0 

0,00 
0 

0,00 
0 

0,00 
0 

0,00 
0 

0,00 
0 

0,00 
0 

0,00 
0 

0,00 
49 Sonstige soziale Angelegenheiten 51.324 

2,53 
0 

0,00 
0 

0,00 
11.120 

0,55 
28.429 

1,40 
11.775 

0,58 
0 

0,00 
0 

0,00 
0 

0,00 
4 Soziale Sicherung 51.324 

2,53 
0 

0,00 
0 

0,00 
11.120 

0,55 
28.429 

1,40 
11.775 

0,58 
0 

0,00 
0 

0,00 
0 

0,00 
88 Allgemeines Grundvermögen 79.968 

3,95 
0 

0,00 
0 

0,00 
43.995 

2,17 
0 

0,00 
35.974 

1,77 
0 

0,00 
0 

0,00 
0 

0,00 
89 Allgemeines Sondervermögen 0 

0,00 
0 

0,00 
0 

0,00 
0 

0,00 
0 

0,00 
0 

0,00 
40.000 

1,97 
0 

0,00 
0 

0,00 
8 Wirtsch. Unternehmen, Allgemeines Grund- 

und Sondervermögen 
79.968 

3,95 
0 

0,00 
0 

0,00 
43.995 

2,17 
0 

0,00 
35.974 

1,77 
40.000 

1,97 
0 

0,00 
0 

0,00 
 Summe 144.093 

7,11 
0 

0,00 
0 

0,00 
67.714 

3,34 
28.429 

1,40 
47.950 

2,37 
40.000 

1,97 
0 

0,00 
0 

0,00 


